

چک لیست بیماریهای زئونوز در سطح مرکز بهداشتی درمانی

تب مالت	
تاریخ :	استان:
مرکز بهداشتی درمانی:	شهرستان : پایش کننده: پایش شونده :

تب مالت				
ردیف	عنوان	امتیاز	امتیاز کسب شده	ملاحظات
1	آیا دستورالعمل مبارزه باتب مالت در مرکز بهداشت مرکز بهداشتی و درمانی وجود دارد؟	2		
2	آیا برنامه جامع عملیاتی تدوین شده است؟	2		
3	آیا نقشه پراکندگی بیماری در مرکز بهداشتی و درمانی موجود است؟	2		
4	آیا پسخوراند بازدیدهای نظارتی در مراکز بهداشتی درمانی وجود دارد ؟	2		
5	آیا برنامه آموزشی جهت بهروزان و مامورین محیطی تدوین و اجرا شده است؟	5		
6	آیا شهرستان جزوات آموزشی را به مراکز بهداشتی درمانی ارسال نموده است؟	2		
7	آیا کانون های الوده بیماری شناسایی و به دامپزشکی اعلام گردیده است ؟	3		
8	آیا موارد بیماری به موقع از مراکز بهداشتی و درمانی به ستاد شهرستان گزارش شده است ؟	2		
9	آیا روستاها و خانوارهای دارای دام مبتلا، دام های واجد شرایط و خانوارهای دارای دام سقط شده به دامپزشکی و یامرکز بهداشت کتبا" اعلام گردیده است ؟	5		
10	آیا به اندازه مورد نیاز فرم گزارش اطلاعات بیماری (بررسی انفرادی) در مرکز موجود است ؟	2		
11	آیا برای بیماران فرم گزارش اطلاعات بیماری (بررسی انفرادی) بموقع تکمیل و به مرکز بهداشت شهرستان ارسال میگردد؟	2		

		2	آیا منطقه آلوده موارد وارده مشخص و نسبت به شناسایی منبع عفونت اقدام لازم صورت گرفته است؟	12
		2	آیا بررسی سیمای اپیدمیولوژیک به محض کشف اولین مورد توسط کاردان و پزشک مرکز صورت گرفته (مخزن بیماری مشخص گردیده و انتقال محلی یا مورد مثبت وارده می باشد)	13
		2	آیا آزمایش راییت در مرکز با نظارت پزشک انجام می گیرد و گزارشات توسط کاردان جمع آوری و ثبت می گردند؟	14
		2	آیا موارد مثبت بازگشت داده شده از مرکز بهداشتی ، درمانی و بیمارستانها در فرم پیگیری ثبت می گردند؟	15
		2	آیا موارد مشکوک پس از معاینه توسط پزشک و انجام آزمایشات لازم و تشخیص قطعی به آزمایشگاه ارجاع می گردند؟	16
		3	آیا کاردان یا پزشک مرکز تعاریف بیماری را بر اساس دستورالعمل می داند؟	17
		2	آیا به افراد بیمار آموزش جهت رعایت نکات بهداشتی داده شده است؟	18
		2	آیا به مردم در مورد بیماری و راههای سرایت و پیشگیری آموزش داده شده است؟	19
		2	آیا نظارت بر آموزش مردم توسط بهورزان توسط کاردان و یا پزشک انجام می گیرد؟	20
		48	جمع امتیازات	21
		%100	درصد امتیاز	22

برنامه مراقبت حیوان گزیدگی و بیماری هاری

عنوان	حداکثر امتیاز	امتیازات کسب شده	ملاحظات
آگاهی کاردان یا کارشناس در خصوص درمان پیشگیری طبق دستورالعمل کشوری (اندیکاسیون درمان پیشگیری ۳ امتیاز، انواع درمان پیشگیری (۳ نوبتی و ۵ نوبتی) ۳ امتیاز	۸		
آگاهی کاردان یا کارشناس از بیماری هاری طبق دستورالعمل کشوری (علایم هاری در انسان ۴ امتیاز، راه انتقال ۴ امتیاز ، وضعیت بیماری هاری در کشور و منطقه ۴ امتیاز ،	۱۲		
شماره تلفن مراکز درمان و پیشگیری هاری در مرکز وجود دارد	۵		
آگاهی مردم (۳ نفر از ۳ خانوار) در خصوص پیشگیری از حیوان گزیدگی: عدم آزار و اذیت حیوانات ۲ امتیاز، مراجعه فوری بعد از حیوان گزیدگی ۴ امتیاز، آگاهی از فعال بودن ۲۴ ساعته مرکز ۴ امتیاز	۱۱		
آگاهی صاحبین سگ در خصوص پیشگیری از حیوان گزیدگی: بستن حیوان در روز ۳ امتیاز ، واکسیناسیون سگ ۳ امتیاز آگاهی از خسارات ناشی از حیوان گزیدگی در دیگران ۴ امتیاز	۱۰		
آگاهی مورد حیوان گزیده در خصوص پیشگیری از حیوان گزیدگی: عدم آزار و اذیت حیوانات ۲ امتیاز، مراجعه فوری بعد از حیوان گزیدگی ۴ امتیاز، آگاهی از فعال بودن ۲۴ ساعته مرکز ۴ امتیاز	۱۰		
آگاهی مورد حیوان گزیده در خصوص بیماری هاری (راه انتقال ۳ امتیاز ، علائم بالینی ۲ امتیاز ، عاقبت بیماری ۲ امتیاز، درمان و پیشگیری ۳ امتیاز	۱۰		
جمع کل امتیازات	۵۵		
درصد امتیاز	٪۱۰۰		

CCHF

ملاحظات	امتیاز کسب شده	امتیاز	عنوان	
		2	آیا پزشک مرکز بهداشتی و درمانی توسط کاردان یا کارشناس مرکز آموزش دیده است؟	1
		4	آیا کاردان مرکز تعاریف استاندارد بیماری را می داند؟	3
		2	آیا برنامه آموزشی جهت بهورزان و مامورین محیطی تدوین گردیده است؟	4
		5	آیا برنامه آموزشی تدوین شده جهت بهورزان و مامورین محیطی اجراء گردیده است؟	5
		2	آیا راهنمای کنترل بیماری CCHF در مرکز موجود می باشد؟	6
		2	آیا بررسی محیطی توسط پرسنل مرکز در صورت وجود بیماری صورت گرفته است؟	7
		3	آیا نظارت بر وضعیت کشتار دام های منطقه تحت پوشش وجود دارد؟	8
		20	جمع کل امتیازات	
		%100	درصد امتیاز	

چک لیست پایش سالک
مرکز بهداشتی درمانی

ردیف	عنوان	امتیاز	امتیاز کسب شده	توضیحات
1	وجود فرم 3 برگی ارجاع	2		
2	وجود آخرین راهنمای کشوری کنترل سالک	5		
3	وضعیت آموزش پزشک و سایر کارکنان مرکز در یکسال اخیر	10		
4	آگاهی جامعه (راههای ابتلا، علائم بالینی، پیشگیری، طول مدت درمان،)	20		
5	وضعیت آگاهی پزشک (در خصوص انواع بیماری سالک، راه های انتقال، راه های کنترل، علائم بالینی،)	12		
6	وضعیت درمان بیماران (ثبت صحیح در فرم بررسی انفرادی)	5		
7	آگاهی بیماران در مورد سالک: (انواع سالک، راه انتقال، علائم بالینی، درمان، روش های پیشگیری)	10		
8	وضعیت آموزش جامعه در مورد بیماری سالک (انواع سالک، راه انتقال، علائم بالینی، درمان، روش های پیشگیری)	10		
9	پیگیری موارد غیبت از درمان	5		
10	وضعیت اطلاعات کاردان/کارشناس از بیماری سالک (پیشگیری، علائم بالینی، درمان، تشخیص، راههای انتقال)	15		
11	جمع کل امتیازات	94		
12	درصد امتیاز	100%		

آنفلوانزا

ردیف	عنوان	امتیاز	امتیاز کسب شده	توضیحات
1	آیا دستورالعمل بیماری وجود دارد؟	2		
2	آیا علانم بیماری را میداند؟ (5مورد)	4		
3	آیا نحو هگزارشدهی (فوری یا غیر فوری) مرگومیر غیر عادی پیرندگان را میداند؟	2		
4	آیا علانم آنفلوانزا در پیرندگان را میداند؟	2		
5	آموزش به روز آنو جامعه	5		
6	آیا بر امانکن عرضه و فروش پیرندگان و سایر محصولات با همکاری بهداشت محیط باز دید و نظارت داشته است؟	3		
7	فرمتبتر و زانهموارد (جدولسنو جنس) شبهانفلوانزا (در پایگاه های دیده ور)	4		
8	جمع کل امتیازات	20		
9	درصد امتیاز	%100		

پدیکولوز

ردیف	عنوان	امتیاز	امتیاز کسب شده	توضیحات
1	آخرین دستورالعمل کشوری و راهنمای درمان اپیدمیوژیک در خصوص پدیکولوز وجود دارد؟	2		
2	نظارت بر فعالیت بهورزان انجام می گیرد؟	2		
3	آمار به تفکیک خانه بهداشت موجود است؟	2		
4	آمار ماهیانه به شبکه شهرستان ارسال میگردد؟	2		
5	جلسه با مربیان و معلمان آموزش پرورش جهت بیماریابی در دانش آموزان تشکیل شده است؟	4		
6	در برنامه بیماریابی پدیکولوز چه مواردی به پزشک ارجاع داده می شود؟ (مواردی که در اثر آلودگی و خاراندن زخم شده و ممکن است آلودگی های ثانویه ایجاد نماید)	3		
7	فرم های آماری شماره 1 و 2 موجود است؟	2		
8	آموزش رابطین و مربیان در مدارس در زمینه برنامه (بیماریابی) داده شده است؟	4		
9	چرا پدیکولوز تن (آلودگی به شپش تن) مشمول گزارش فوری است؟	2		
10	انواع شپش را نام ببرید؟	2		
11	لوسیون پرمترین موجود است؟	2		
12	طریقه استفاده از لوسیون پرمترین و روش بیماریابی را شرح دهد؟	3		
	جمع کل امتیازات	30		
	درصد امتیاز	100%		

مالاریا

تعداد لام تهیه شده در سال گذشته

تعداد لام تهیه شده در سال قبل

ردیف	عنوان	امتیاز	امتیاز کسب شده	توضیحات
1	برنامه آموزشی برای بهورزان داشته است؟	2		
2	آیا کاردان یا کارشناس مرکز، با توجه تقسیم بندی منطقه، می داند چه کسانی جهت آزمایش مالاریا معرفی نماید؟	2		
3	راهنمای درمان مالاریا در مرکز وجود دارد؟	2		
4	در همان مرکز لام مالاریا آزمایش می شود؟	2		
5	لام و لانتست به میزان کافی دیو دارد؟	2		
6	حداکثر زمان ارسال لام به آزمایشگاه را میدانند؟ (3روز)	2		
7	علائم، عامل و ناقل بیماری مالاریا را می داند؟	2		
8	جمع امتیازات	14		
9	درصد امتیازات	100%		

نتیجه پایش

1	عنوان برنامه	درصد امتیاز کسب شده	رتبه بندی (خوب ، متوسط ،ضعیف)	ملاحظات
2	تب مالت			
3	CCHF			
4	هاری			
5	سالک			
6	آنفلو انزا			
7	پدیگولوز			
8	مالاریا			
9				

خوب: از 75% به بالا

متوسط: 50 تا 75%

ضعیف: زیر 50%